
 

Istituto nazionale di oceanografia e di geofisica sperimentale - OGS - Determinazione n. 513 del 12/10/2023 

 

 
 
 
 

DETERMINAZIONI DELLA DIRETTRICE GENERALE 
 

Atto n. 513 ADW del 12/10/2023 
 

Oggetto:  Bando 10/2023 - Concorso pubblico per titoli ed esami per l’assunzione con 
contratto di lavoro a tempo pieno e determinato di n. 9 unità di personale 
nel profilo di Tecnologo – III livello professionale - per la Sezione di 
Oceanografia in attuazione dei progetti del Piano Nazionale di Ripresa e 
Resilienza (PNRR) – TERABIT - INEST: sostituzione di un componente della 
Commissione esaminatrice.  

 

LA DIRETTRICE GENERALE 
 

Premesso che con propria precedente determinazione n. 356 del 02/08/2023 è stata nominata la 
Commissione esaminatrice del bando in oggetto; 

visto  il Decreto Legislativo 8 aprile 2013, n. 39 “Disposizioni in materia di inconferibilità e 
incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in 
controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 
190” per la parte applicabile e/o rilevante nella nomina delle Commissioni esaminatrici; 

vista la Legge 6 novembre 2012, n. 190 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 
corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione” per la parte applicabile e/o 
rilevante nella nomina delle Commissioni esaminatrici;  

vista                 la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 68 adottata nella seduta del 11.10.2021 
avente ad oggetto: “Determinazione dei compensi da corrispondere ai componenti delle 
commissioni esaminatrici dei concorsi pubblici indetti dall’OGS”; 

preso atto degli improrogabili impegni personali del dott. Stefano Querin, membro della Commissione 
esaminatrice del concorso in oggetto; 

ravvisata la necessità di procedere alla sostituzione di un componente della Commissione ai fini di 
garantire il rispetto degli adempimenti procedurali; 

sentito  il dott. Paolo Lazzari, Ricercatore afferente alla sezione di Oceanografia dell’OGS; 

 

DETERMINA 

 



 

Istituto nazionale di oceanografia e di geofisica sperimentale - OGS - Determinazione n. 513 del 12/10/2023 

1. di nominare il dott. Paolo Lazzari quale componente della Commissione esaminatrice del 
concorso in oggetto in sostituzione del dott. Stefano Querin, precedentemente nominato; 

2. di dare atto che la Commissione esaminatrice del concorso di che trattasi è così composta: 

 
Presidente 

 
Primo Ricercatore 

Dott. Stefano Salon 
 
OGS 

   Componente 
 
Ricercatore 

Dott. Paolo Lazzari 
 
OGS 

   Componente 
 
Tecnologo 

Dott.ssa Anna Teruzzi 
 
OGS 

   Componente 
 
Esperto  

Dott.ssa Rita Lecci 

 

Divisione OPA – Centro Euro – 
Mediterraneo sui Cambiamenti 
Climatici 

   Componente 
 
Esperto 

Dott. Mirko Cestari 
 
Consorzio Cineca 

   Segretaria 
 
Collaboratore amministrativo 

Sig.ra Manuela Novel 
 
OGS 

 
 
 
 
 

 La Direttrice Generale 

  Dott.ssa Paola Del Negro 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Istituto nazionale di oceanografia e di geofisica sperimentale - OGS - Determinazione n. 513 del 12/10/2023 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Atto n. 513 del 12/10/2023

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: DEL NEGRO PAOLA
CODICE FISCALE: DLNPLA59L58L483M
DATA FIRMA: 12/10/2023 16:27:08
IMPRONTA: 806155EB99AB4536CDD6EED43C35273DE9165E50E7116FBDF576A840E2301E52
          E9165E50E7116FBDF576A840E2301E52ED153BF79454044B1A537FAE7292919F
          ED153BF79454044B1A537FAE7292919F8F2316D5C0081D1EF39F5B45A00CCD4F
          8F2316D5C0081D1EF39F5B45A00CCD4F8FE6AF5A31D421FEA8967E0142F058C0


